COREN/SP COREN/SP

COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO
CNPJ: 44.413.680/0001-40

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual

Receita Orgamentaria 100.720.762,12 Despesa Orcamentaria 95.883.380,66
RECEITA REALIZADA 100.720.762,12 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 95.883.380,66
RECEITA CORRENTE 100.415.123,75 CRED.EMP. LIQUIDADO A PAGAR - DESPESAS CORRENTES 94.617.963,61

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTBIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FiSICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS FINANCEIROS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS
CONTRIBUICOES

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

INDENIZAGCOES

71.843.304,02
71.843.304,02

71.371.403,24
471.900,78
1.724.726,39
1.724.726,39
13.212.495,23
62.395,52
13.150.099,71
13.634.598,11
5.247.935,52
3.612.394,87

1.635.540,65

12.682,89

1,70

VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENGAS JUDICIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS
DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

42.963.206,85
42.963.206,85

29.333.435,83
9.193.642,85
4.181.867,55
254.260,62
51.654.756,76
24.669.958,11
24.669.958,11
26.984.798,65
203.652,00
846.758,13

2.425,00

385.781,64
840.218,37

Pagina:1/2



COREN/SP
C memssss T oioes

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Exercicio Atual

RESTITUICOES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE ACOES JUDICIAIS
Receitas de Seguros
OUTRAS RECEITAS
RECEITA DE CAPITAL
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
OUTRAS AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Total:

12.681,19
7.790.449,15
7.790.449,15

583.530,55
156.239,57

4.871,87
422.419,11
305.638,37
305.638,37
305.638,37

161.231.527,84
13.122.073,04

275.074.363,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
CRED.EMP. LIQUIDADO A PAGAR - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR
Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

20.934.082,70
89.054,45
34.109,00
3.648.717,36
1.265.417,05
1.265.417,05
1.265.417,05
73.779,60
1.191.637,45

160.700.925,38
18.490.056,96

275.074.363,00

Pagina:2/2



