COREN/SP

COREN/SP

COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

CNPJ: 44.413.680/0001-40

Período: 01/01/2014 a 31/12/2014

Balanço Financeiro

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	100.720.762,12	Despesa Orçamentária	95.883.380,66
RECEITA REALIZADA	100.720.762,12	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	95.883.380,66
RECEITA CORRENTE	100.415.123,75	CRÉD.EMP. LIQUIDADO A PAGAR - DESPESAS CORRENTES	94.617.963,61
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	71.843.304,02	VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL	42.963.206,85
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	71.843.304,02	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	42.963.206,85
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	71.371.403,24	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	29.333.435,83
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	471.900,78	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	9.193.642,85
RECEITAS PATRIMONIAIS	1.724.726,39	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	4.181.867,55
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.724.726,39	SENTENÇAS JUDICIAIS	254.260,62
RECEITAS DE SERVIÇOS	13.212.495,23	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	51.654.756,76
SERVIÇOS FINANCEIROS	62.395,52	TRANSFERÊNCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS	24.669.958,11
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	13.150.099,71	CONTRIBUIÇÕES	24.669.958,11
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.634.598,11	OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	26.984.798,65
MULTAS E JUROS DE MORA	5.247.935,52	DIÁRIAS	203.652,00
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	3.612.394,87	MATERIAL DE CONSUMO	846.758,13
MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	1.635.540,65	MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	2.425,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	12.682,89	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	385.781,64
INDENIZAÇÕES	1,70	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	840.218,37

Período: 01/01/2014 a 31/12/2014

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
RESTITUIÇÕES	12.681,19	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	20.934.082,70
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	7.790.449,15	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	89.054,45
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	7.790.449,15	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	34.109,00
RECEITAS DIVERSAS	583.530,55	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.648.717,36
RECEITAS DE ÔNUS DE SUCUMBÊNCIA DE AÇÕES JUDICIAIS	156.239,57	CRÉD.EMP. LIQUIDADO A PAGAR - DESPESAS DE CAPITAL	1.265.417,05
Receitas de Seguros	4.871,87	INVESTIMENTOS	1.265.417,05
OUTRAS RECEITAS	422.419,11	INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	1.265.417,05
RECEITA DE CAPITAL	305.638,37	OBRAS E INSTALAÇÕES	73.779,60
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	305.638,37	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.191.637,45
OUTRAS AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	305.638,37	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR	
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas	
Recebimentos Extraorçamentários	161.231.527,84	Pagamentos Extraorçamentários	160.700.925,38
Saldo em espécie do Exercício Anterior	13.122.073,04	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	18.490.056,96
Total:	275.074.363,00		275.074.363,00